

علی دایی: یک دختر دارم، یک «دختر» دیگرم را هم کشف کردم!

باز هم خدا را شکر می‌کنم؛ آرامش در زندگی من حرف اول را می‌زند و دوست دارم زندگی آرامی داشته باشم و کسی به من کاری نداشته باشد. اخیراً هم به تورنمنت گلف گواردیولا دعوت شدید آمدنم تفنیدی؟ چرا؟ باید از افرادی که به من گلف آموزش دادند، تشکر کنم؛ آقای شهرکی خیلی به من کمک کرد و در دو روز، به اندازه یک ماه به من آموزش داد؛ متأسفانه مادر من چند وقت قبل سرطان داشت و عمل کرد؛ زمان شیمی‌درمانی او بود، یک مقدار حال خوبی نداشت و به همین دلیل ما قید اسپانیا را زدیم. به نظرم گلف بازی کردن به شما می‌آید و باید آن را ادامه دهید. ما به اندازه‌ای درگیر هستیم که باور نمی‌کنید؛ من سه سال است در ساختمان خودم به استخر نرفتم؛ به پزشک مراجعه کردم و زانوی خود را نشان دادم و او به من گفت که باید دوچرخه بزنم و به استخر بروم تا وقت عمل را به تعویق بیندازم؛ من سه مرتبه زانوی خود را در این سال‌ها عمل کردم، به همین دلیل زانوی من مشکل دارد و احساس درد می‌کنم؛ دکتر کیهانی نیز به من لطف کرد، یک سری دستورات داد و به دلیل دستورات ایشان، باید این کارها را انجام دهم.



کرده بود... هر سه تیم با من صحبتی کردند؛ فولاد خوزستان، نفت آبادان و یکی، دو باشگاه دیگر در این فهرست بودند که من آنها را قبول نکردم؛ اکنون دیگر حال و حوصله این را ندارم که بخوامم به غیر از فوتبال، دنبال کار دیگری باشم؛ پرسپولیس، تیم ملی یا تراکتور تیم‌هایی بودند که نهایی نشدن آنها، دلایل دیگری دارد که از این بحث خارج است؛ متأسفانه آدم‌های دیگر مشکل دارند، این مشکلات باعث شد این اتفاقات رخ ندهد و خدا را شکر می‌کنم. صلاح من در این بود که هیچ‌کدام انجام نشود و مطمئن باشید من راضی هستم به چیزی که خدا مقرر می‌کند و هیچ موقع ناراضی نی‌دارم؛ زندگی من از فوتبال نمی‌چرخد که بخوامم آویزان فوتبال باشم و مجیز گویی آدم‌ها را بکنم که یکجایی بروم و کار نکنم؛ زندگی من اکنون یک آرامش دارد. به نظر وزن شما کم شده و معلوم است که ذهنتان آرام‌تر است.

علی دایی مصاحبه‌ای به تفصیل با ورزش سه انجام داده است. به گزارش جام جم آنلاین، سرشناس‌ترین چهره فوتبالی ایران در دنیا، سه ماه است از فوتبال فاصله گرفته و همین اتفاق مهم بهانه‌ای بود تا بعد از هماهنگی، به دفتر ایشان برویم؛ علی دایی باوجود اینکه در جلسه‌ای خصوصی با دوستان خود بود، به گرمی از حضور ما استقبال کرد، با برخورد صمیمانه پای گفت‌وگو با «آتن» نشست و مثل همیشه نکات تازه و جذابی عنوان کرد. اسطوره فوتبال ایران از دلایل دوری از فوتبال، از زندگی تازه‌ای که در کنار خانواده شروع کرده و تمایل کار به خارج از ایران صحبت می‌کند؛ شه‌ریار در این مصاحبه به نکات جالبی از گذشته فوتبال خود نیز اشاره کرده است؛ روابطی که با برانکو و کی‌روش و همچنین ستاره‌های هلدوره‌ای خود مثل علی کریمی، احمدرضا عابدزاده و... داشته و چه اتفاقاتی در زمان پایان کارش با تیم ملی، پرسپولیس و سایپا ایجاد شده است؛ صحبت‌های جذاب علی دایی با «آتن» را در اینجا بخوانید:

عادت ندارم شما را در لیگ ببینم؛ آخرین مرتبه شما زمانی که سرمربی تیم ملی بودید، در لیگ حضور نداشتید که به سال ۲۰۱۰ بازمی‌گردد؛ زندگی بدون فوتبال چطور است؟ آیا راحت‌تر هستید؟

ما چیزی به اسم لیدر در فوتبال ایران داریم که اصلاً سازمان‌یافته نیست و خودشان برای خودشان هر تصمیمی می‌گیرند. مربی و همچنین بازیکنان را تحت فشار قرار می‌دهند من دنبال این چیزها در زندگی ورزشی نبودم؛ چه آن زمان که بازی کردم و چه حالا که مربی هستم. به هیچ‌کس اجازه نادم در حریم فنی من وارد شود و با شعار و این موضوعات بازیکن نیاروم؛ شاید تصمیمات من خیلی از مواقع اشتباه بوده، اما هیچ‌گاه اسیر این نشدم که کسی به من موضوعی را تحمیل کند.

آدم‌های کوچک و خیابان مردم هستند؛ افرادی هم که در استادیوم‌ها جو نامناسبی می‌سازند، مردم هستند؛ این دو گانه چطور حل می‌شود؟ مردم را با کسانی که در استادیوم‌ها تحت تأثیر جو قرار می‌گیرند، مقایسه نکنید؛ من با مردم رابطه خیلی خوبی دارم و همه آنها را عاشقانه دوست دارم؛ موفقیتم ایجاد کرده که از رفتار محله و سایر مردم ارتباط و سلام‌علیک داشته باشم تا شاید رئیس‌جمهور، اما ویژگی خوبی که خدا به من داده، این است که هیچ موقع خودم را گم نکرده‌ام؛ شاید روش زندگی یا لباس و تیپ من عوض شده باشد، اما من همان کسی هستم که در اردبیل زندگی می‌کرد، دانشگاه می‌رفت و... تمام دوستان من، رفقای قدیمی‌ام هستند؛ دوست‌های جدید هم پیدا کرده‌ام و آدم‌های درست‌حسابی هم کنارم هستند، اما من خودم را گم نکرده‌ام؛ همیشه هم خدا را شکر می‌کنم؛ یک روز اگر خودم را گم بکنم، یعنی همه‌چیزم را از دست داده‌ام؛ به خاطر همین خیلی وقت‌ها مورد سرزنش قرار گرفته‌ام؛ به این عنوان که مثلاً جایگاه خود را نمی‌دانم، اما بهترین توانم کسی باشم که آنها می‌خواهند؛ من خودم هستم و به این افتخار می‌کنم و خدا را شکر مردم هم نسبت به من لطف دارند. همیشه هر جا بوده‌ام، برعکس استادیوم که به نظرم یک دنیای دیگر است.

اگر راستش را بخواهید، بله؛ خیلی راحت هستم و اکنون در زندگی شخصی‌ام به آرامش دست پیدا کردم. بعد از ۱۶-۱۵ سال یک مسافر با خانواده رفتم که آرامش داشتم و فکرم درگیر کاری نبود؛ اکنون نیز کارهای خود را به‌خوبی انجام می‌دهم و شاید باور نکنید، اما یک زندگی دیگر را شروع کرده‌ام.

موضوع سرمربیگری شما در یک کشور دیگر مانند آفریقای جنوبی چقدر درست بود؟ خیر؛ من اصلاً چنین صحبتی نداشتیم؛ با دو، سه تیم صحبت کردم که این روند دو، سه ماه دیگر به طول خواهد انجامید و اگر نهایی شود، به این تیم‌ها خواهم رفت و اگر نشود نیز کارهای خود را انجام می‌دهم.

آیا علاقه دارید فضای مربیگری در خارج از کشور را تجربه کنید؟ مطمئناً؛ خیلی دوست دارم که بیرون از ایران مربیگری کنم و مطمئن هستم که آرامش بیشتری خواهم داشت؛ ما در چند سالی که در ایران کار کردیم، متأسفانه ۳۰ درصد کار فنی انجام دادیم و ۷۰ درصد انرژی ما صرف کارهای دیگر شد؛ توانستم کار فنی که دلم می‌خواهد را انجام دهم؛ به دلیل مشکلاتی که تیم‌های من داشتند، هیچ زمان توانستم آن چیزی که می‌خواستم اجرا شود؛ به‌استثای آسیا که قهرمان شد و همه مجموعه از مدیرعامل تا تمام نفرات پشت ما بودند، در دیگر تیم‌ها این گونه نبود؛ دو سال قبل درویش همیشه پشت ما بود و باینکه کمبود هم داشتیم، اما کار خوبی انجام دادیم. در دیگر باشگاه‌ها آرامش ذهنی نداشتیم تا تمرکز خود را روی کار فنی بگذاریم و فوتبال انجام دهیم.

پایان لیگ هجدهم همراه با این موضوع بود که شما احتمالاً هدایت تیم ملی، پرسپولیس یا تراکتورسازی را بر عهده خواهید گرفت، اما این اتفاق رخ نداد؛ فولاد خوزستان نیز با شما صحبت



جشنواره و نمایشگاه مد و لباس گرگی- سندلج

رکورد کاشت درخت در یک روز شکسته شد

مقامات اتیوپی از کاشت بیش از ۳۵۰ میلیون اصله درخت در یک روز خبر دادند. به گزارش جام جم آنلاین از ایستا، بنا بر اعلام مقامات اتیوپی مردم این کشور تنها در یک روز بیش از ۳۵۰ میلیون اصله درخت کاشته و رکورد جهانی را از آن خود کردند. وزیر نوآوری و فناوری اتیوپی گفت: هدف آن بود ۲۰۰ میلیون درخت در یک روز کاشته شود اما در نهایت ۳۵۳ میلیون اصله درخت کاشته شد. اتیوپی در تحقق اهداف کمیته‌ی مشارکت دارد که بر اساس آن قرار است در فاصله ماه‌های مه تا اکتبر چهار میلیارد اصله درخت کاشته شود. بنا بر اعلام مقامات این کشور تاکنون بیش از ۲.۶ میلیارد اصله درخت تقریباً در تمامی مناطق این کشور آفریقایی کاشته شده است. این ابتکار بخشی از برنامه این کشور برای حفظ مناظر طبیعی است که به دلیل جنگل‌زدایی و تغییرات اقلیمی در حال از بین رفتن است. آمارها نشان می‌دهد کمتر از چهار درصد از زمین‌های این کشور درختکاری شده‌اند و این در حالی است که این رقم در اواخر قرن نوزدهم حدود ۳۰ درصد بوده است.